tr'is pradiclis & Pro-marefcallo. Si contingeret aliquem ex eis mort, G. De ga/landiâ

alium in loco ejus fubflitueret

.

(/<?) In receptiombus [o) averi noflri Adam clericus nojler prafens erit , & eas

fcr'tbet, & finguCi habeant Jîngulas claves de fingulis [p) archis in quibus rcponçtur

avemm noflrum in Templo, & Tcmplum unam. De ijio avero tantum nobis mitte-

tur, quantum literis nojlris mandabimus.

(rjfJ Si in via quantfacimus nos mon contingeret , pracipimus quod Regina &
Arclùepifcopiis érEpifcopus Parifienfis, & Abbates fàncii Vicions, & de [q) Sar-

tlc-nio, & (r) Frater G. thefaurum nojlrum in duas fartes dividant : unam medic-

tatem pro arbitrio fuo diflribuant ad Ecclejias reparandas , qua per guerras nojlras

dcjlruâa funt; ita quodfervtt'tum Dei poffit in eis ficri. De eadem medietate dona-

bunt illis , qui per tallias nojlras aporiati funt , & de eadem dabunt refduum illis

quibus voluerint , & quos magis egere crediderint, ob remedium anima nojlrâ éf ge-

vitoris nojlri Régis Ludovici, ér anteceffbntm nojlrorum. De altéra medietate praci-

pimus cuflodibus averi noflri, à" omnibus hominilms Parijienfibus , quod eam cujlo-

ifumt ad opus filii noflri, donec ad atatem veniat, in quâ confilio Dei, & fenfu fuo

fojjît regere regnum.

(20) Si autem tam nos quàm filium noflrum mort contingeret , pracipimus , quod
averum noflrum per mamtm vi. fradiâorum , pro anima noflrâ, & filii noflri, po
arbitrio fuo dijlribuatur. Qtiam cito etiam certum effet de morte nojlrâ, volumus quod
averum nojlrum ubicumque foret , ad domum Epilcopi Parifienfis fortaretur, & ibï

cujlodjretur, & poflea de eodem fiet quod difpofuimus.

('21 ) Pracipimus etiam Regina & Archiepifcopo , ut omnes (f) honores , qui

dum vacant , pertinent ad donationcm noflram, quos Iwnefle poterunt retmere , ficut

Notes. François ,
mwVpour poffeder. Sous le moi

$averum, avoir , on comprenoit non fculc-

(m) Averis] Voyez cy- après. ment l'argent monnoyi, mais encore tous les

(//) Et ecefefa taiefaciant auxilium, qua- effets mobiliers. On s'eft fervi icy du mot
7efiata funtfacere nobis] Voyez cy-deflus avoir, parecque tous les revenus de nos Rois
Ictrc (i) Rigordus fub annum 1109. Cum ne fc payoient pas alors en argent, comme
mines Barones & Epifcopi vocati ad hune aujourd'huy , & qu'il y en avoit beaucoup
exercitum convenijfent apud Mcdumam, & qui eftoient payez en Efpeces, comme bleds,

mijiffent ad mandatum Régis hommes fuos , poules, vins, &c. qui eftoient revendus au

prout debebant in expeditionem illam . Au- profit du Roy.
ïtlianenfis & Altijfurdorenjîs Epifcopi, cum (p) Archis] Ce mot fîgnifie icy, Fifc,